

रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक (मध्य कमान) करियप्पा मार्ग, लखनऊ छावनी -226002 Principal Controller of Defence Accounts (Central Command) Cariappa Road, Lucknow Cantt.— 226002

कार्यालय फोन सं.-0522-2451084/कार्यालय फ़ैक्स सं-0522-2453038 Office Phone No.-0522-2451084/Office Fax No.-0522-2453038



दिनांक: 19/08/2021

Email ID - pcdaccan1a@gmail.com

Circular

सं.प्रशा./13/1004/सादभावना दिवस सेवा में,

> प्रभारी अधिकारी इस संगठन के आधीन समस्त उप कार्यालय मुख्य कार्यालय के समस्त अनुभाग

विषय : 20th अगस्त 2021 "सद्भावना दिवस" के रूप में मनाया जाना

संदर्भ: मुख्यालय कार्यालय के परिपत्र स. AN/Coord/3012/Misc./S.D. दिनांक 18/08/2021.

सद्भावना दिवस हर वर्ष राष्ट्रव्यापी स्तर पर 20 अगस्त को मनाया जाता है। सद्भावना दिवस का उद्देश्य सभी धर्म, भाषा एवं क्षेत्र के लोगों में राष्ट्रीय एकता एवं साम्प्रदायिक सद्भाव को बढ़ावा देना है। सदभावना दिवस मनाने के पीछे का विचार हिंसा से दूर रहना एवं लोगों के बीच सद्भवाना को बढ़ावा देना है।

"Sadbhavana Diwas" is observed Nation-wide on 20th August every year. The theme of Sadbhavana Diwas is to promote National Integration and Communal Harmony among people of all religions, languages and regions. The idea behind observance of "Sadbhavana Diwas" is to eschew violence and to promote goodwill among the people.

इस अवसर पर "सदभावना शपथ" ली जानी है। शपथ की प्रति (हिन्दी एवं अंग्रेजी में) संलग्न है। इस संगठन के उप कार्यालयों के सभी प्रभारी अधिकारियों से अनुरोध है कि अपने कार्यालय में दिनांक 19/08/2021 को यह शपथ करवाना सुनिश्चित करें।

On this occasion "Sadbhavana Pledge" is to be administrated. A copy of the pledge (both in Hindi & English) is enclosed. It is requested to all officer in-charge of sub offices of this organization to ensure the same in your office on 19th August,2021.

मुख्य कार्यालय में 19 अगस्त 2021 को प्रातः 11:30 बजे सभी अधिकारियों व कर्मचारियों द्वारा शपथ ली जाएगी और शपथ रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक महोदय द्वारा प्रशासित की जाएगी। समस्त अधिकारियों व कर्मचारियों का शपथ ग्रहण समारोह में शामिल होना व शपथ ग्रहण करना अनिवार्य है।

In Main Office, the pledge will be taken by all officers & staffs at 11:30 AM on 19th August 2021 and will be administered by the PCDA. All officers and staff are to mandatorily attend the function & take the Pledge.

. ४४६ ७ — संयुक्त नियंत्रक

Copy to:-

 सचिवालय रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक PCDA Sectt.

2. प्रभारी अधिकारी, स्वचलन कक्ष Officer-in/Charge OA Cell (Local) सूचनार्थ

For information please.

For uploading on website of PCDA (CC), Lucknow. o

्प्रभूप लेखा अधिकारी